TÒA ÁN NHÂN DÂN
TỐI CAO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 84/TA-TKTH
V/v thống kê thụ lý các vụ án hành chính từ ngày 01/7 đến ngày 15/9/2011
	Hà Nội, ngày 19 tháng 09 năm 2011

Kính gửi: Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Để có cơ sở xây dựng Tờ trình của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao về bổ sung biên chế và số lượng Thẩm phán cho Tòa án nhân dân các cấp sau khi Luật tố tụng hành chính có hiệu lực, Chánh án Tòa án nhân dân tối cao yêu cầu các Đồng chí thực hiện ngay việc thống kê thụ lý mới các vụ án hành chính từ ngày 01/7/2011 đến ngày 15/9/2011 (theo biểu mẫu gửi kèm công văn này).

Trên cơ sở mẫu thống kê gửi kèm theo Công văn này, các đơn vị thiết kế lại trên Excel và báo cáo số liệu thống kê về Vụ Thống kê - Tổng hợp.

Do yêu cầu thẩm tra rất gấp của Ủy ban Tư pháp của Quốc hội về Tờ trình nêu trên của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao trước khi trình Ủy ban thường vụ Quốc hội xem xét, quyết định, Chánh án Tòa án nhân dân tối cao đề nghị các Đồng chí chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc và gửi các số liệu thống kê nói trên về Vụ Thống kê - Tổng hợp Tòa án nhân dân tối cao trước ngày 25/9/2011 qua địa chỉ email: tatc.tonghop@toaan.gov.vn hoặc qua số fax: 04.39362459.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Chánh án TANDTC (để báo cáo);
- Đ/c Đặng Quang Phương (để báo cáo);
- PCA thường trực TANDTC;
- Lưu: VP, Vụ TKTH.
	TL. CHÁNH ÁN
VỤ TRƯỞNG
VỤ THỐNG KÊ - TỔNG HỢP

Lê Văn Minh

TÒA ÁN NHÂN DÂN…………………
THỐNG KÊ THỤ LÝ CÁC VỤ ÁN HÀNH CHÍNH
(Thời điểm thống kê từ ngày 01/7/2011 đến ngày 15/9/2011)
	STT
	CẤP TÒA ÁN
	SỐ VỤ ÁN HÀNH CHÍNH ĐÃ THỤ LÝ
	SỐ VỤ ÁN HÀNH CHÍNH ĐÃ THỤ LÝ

	Các trường hợp được thụ lý khi đã có quyết định giải quyết lần đầu của cơ quan hành chính
	Các trường hợp được thụ lý khi chưa có quyết định giải quyết của cơ quan hành chính được thụ lý theo Luật tố tụng hành chính (kể cả trường hợp cơ quan thanh tra đang giải quyết nhưng sau đó đương sự có đơn yêu cầu chuyển sang Tòa án giải quyết)

	1
	Tòa án cấp Tỉnh

	2
	Tòa án cấp Huyện

Lưu ý: Chỉ thống kê số vụ án hành chính mới thụ lý từ ngày 01/7/2011 đến ngày 15/9/2011 (không tính số vụ án cũ còn tồn chưa giải quyết trước ngày 01/7/2011)

	NGƯỜI LÀM THỐNG KÊ
	CHÁNH ÁN